
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 
POLITEKNIK NEGERI JAKARTA 

Jalan Prof Dr. G.A. Siwabessy, Kampus UI, Depok 16425 

Telepon (021) 7270036, Hunting, Fax (021) 7270034 

Laman : http://www.pnj.ac.id e-pos : humas@pnj.ac.id 
 

Nomor : 308/PL3.A/DA/2023 3 Maret 2023 

Lampiran : 1 berkas 

Hal : Permohonan Tanda Tangan Direktur 

 

 
Yth. Direktur 

Politeknik Negeri Jakarta 

Depok 

 

 
Berkenaan dengan Penerimaan Mahasiswa Baru Politeknik Negeri Jakarta Tahun 2023 . 

bersama ini Kami mohon untuk dapat menandatangani Surat Keputusan Tim Pengelola RPL 
tersebut. 

 

Demikian surat permohonan ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima 

kasih. 

 
Wakil Direktur Bidang Akademik, 

 

 

 

Nunung Martina, S.T., M.Si. 

NIP 196703081990032001 

http://www.pnj.ac.id/
mailto:humas@pnj.ac.id


 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 
POLITEKNIK NEGERI JAKARTA 

Jalan Prof Dr. G.A. Siwabessy, Kampus UI, Depok 16425 

Telepon (021) 7270036, Fax (021) 7270034 
Laman: http://www.pnj.ac.id Surel: humas@pnj.ac.id 

 
 

 

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI JAKARTA 
NOMOR: 390/PL3/DI.03/2023 

TENTANG 

SK TIM PENGELOLA REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU 
(RPL) POLITEKNIK NEGERI JAKARTA 

TAHUN 2023 
 

 

Menimbang : a. bahwa guna pengelolaan Rekognisi Pembelajaran Lampau (RPL) 

Politeknik Negeri Jakarta Tahun Akademik 2023/2024 Tahun 

2023 dapat berjalan dengan baik; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a perlu menetapkan Tim Pengelola Rekognisi 
Pembelajaran Lampau (RPL) Politeknik Negeri Jakarta Tahun 
2023. 

Mengingat : 1. Undang  -  undang  nomor  20 tahun  2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional. 

  2. Undang  -  undang nomor 17  tahun  2003  tentang  Keuangan 

Negara. 

  3. Undang  -  undang nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi. 

  4. Peraturan Pemerintah nomor 4 tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan 

Tinggi. 
  5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

Republik Indonesia nomor 35 tahun 2018 tentang Statuta 

Politeknik Negeri Jakarta. 

  6. Keputusan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

209/KMK/05.2021 tentang Politeknik Negeri Jakarta sebagai 

instansi yang menerapkan pola pengelolaan Keuangan Badan 

Layanan Umum 

  7. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan  nomor: 
29150/MPK/RHS/KP/2020 tentang Pengangkatan Direktur 

Politeknik Negeri Jakarta. 

  8. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional nomor 60 Tahun 2022 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Negeri Jakarta. 

  9. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 
nomor 2275/MPKA/KU.04.00/2022 tentang Pejabat 
Perbendaharaan Politeknik Negeri Jakarta. 

   
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : 
 

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI JAKARTA 
TENTANG TIM PENGELOLA REKOGNISI PEMBELAJARAN 
LAMPAU (RPL) POLITEKNIK NEGERI JAKARTA TAHUN 

AKADEMIK 2023/2024 TAHUN 2023 

http://www.pnj.ac.id/
mailto:humas@pnj.ac.id


KESATU : dalamMengangkat nama-nama  lampiran surat 
keputusan ini sebagai  Pengelola Rekognisi Tim 
Pembelajaran Lampau (RPL) Politeknik Negeri Jakarta 
Tahun 2023; 

Keputusan Direktur ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan, dan apabila terdapat kekeliruan akan 
dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 

KEDUA : 

Ditetapkan di Depok 
pada tanggal 17 Januari 2023 

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI JAKARTA, 

Dr. sc. H. Zainal Nur Arifin, Dipl-Ing, HTL., M.T., 
NIP 196303091989101001 



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI 

JAKARTA NOMOR 390/PL3/DI.03/2023 

TENTANG TIM REKOGNISI PEMBELAJARAN 

LAMPAU (RPL) POLITEKNIK NEGERI JAKARTA 

TAHUN 2023 

 

 

TIM REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL) 

POLITEKNIK NEGERI JAKARTA TAHUN 2023 
 
 

 
Pengarah : Dr. sc. H. Zainal Nur Arifin, Dipl-Ing. 

HTL, M.T. 
Penanggung jawab : Nunung Martina, S.T., M.Si. 
Ketua Pelaksana : Arliandy Pratama, S.T., M.Eng. 
Wakil Ketua : Dr. Fuad Zainuri , S.T., M.Si. 
Sekretaris : Isnanda Nuriskasari, S.Si., M.T. 
Anggota :  

KPS D4 Teknik Perancangan Jalan dan 
Jembatan 

 
Nuzul Barkah Prihutomo, S.T., M.T 

KPS D3 konstruksi sipil 
 Ra Kartika Hapsari Sutantiningrum , 

S.T., M.T. 
KPS D3 Konstruksi Gedung  Istiatun , S.T., M.T. 
KPS D4 Teknik Konstruksi Gedung  Mudiono Kasmuri , S.T., M.Eng., Ph.D. 

KPS D4 Teknologi Rekayasa Konversi 
Energi 

 Yuli Mafendro Dedet Eka Saputra, S.Pd., 
M. T 

KPS D4 Pembangkit Tenaga Listrik  Cecep Slamet Abadi, S.T., M.T. 
KPS D3 Teknik Mesin  Budi Yuwono. ST 
KPS D3 Teknik Mesin PSDKU Demak  Sugiyarto, S.Pd., M.Pd 
KPS D4 Manufaktur  Drs. Raden Grenny Sudarmawan,S.T., M.T. 

KPS D4 Teknologi Rekayasa 
Pemeliharaan Alat Berat 

 
Drs., Azwardi, M.Kom. 

KPS D4 Manufaktur - PSDKU Kota 
Pekalongan 

 
Irfan Isdhianto, S.T., M.T. 

KPS D3 Teknik Listrik  Wisnu Hendri Mulyadi , S.T., M.T. 

KPS D4 Instrumentasi dan Kontrol 
Industri 

 
Hariyanto , S.Pd., M.T. 

KPS D3 Teknik Elektronika Industri  Nuralam, S.T., M.T. 
KPS D3 Telekomunikasi  Benny Nixon , S.T., M.T. 
KPS D4 Teknik Otomasi Listrik Industri  Murie Dwiyaniti, S.T., M.T. 
KPS D4 Broadband Multimedia  Dandun Widhiantoro , A.Md.T., S.T., M.T. 
KPS D4 Manajemen Keuangan  Lini Ingriyani , S.T., M.M. 
KPS D4 Keuangan dan Perbankan  Heri Abrianto , S.E., M.M. 
KPS D3 akutansi  Herbirowo Nugroho 
KPS D3 Keuangan dan Perbankan  Lia Ekowati, S.Sos., MPA. 
KPS D4 Akuntansi Keuangan  Yusep Friya Purwa Setya , S.E., M.Ak. 
KPS D3 Manajemen Pemasaran WNBK  Innas Rovino Katuruni , S.Hut., M.M. 

KPS D4 Keuangan dan Perbankan 
Syariah 

 
Nurul Hasanah , S.ST.., M.Si. 

KPS D4 Bahasa Inggris untuk 
Komunikasi Bisnis dan Profesional 
(BISPRO) 

  
Dr. Dra. Ina Sukaesih, M.M., M.Hum. 

KPS D3 Administrasi Bisnis  Taufik Akbar , S.E, M.S.M. 
KPS D4 MICE  Fauzi Mubarak , S.ST., M.T. 
KPS D4 Administrasi Bisnis Terapan  Husnil Barry , S.E., M.S.M. 
KPS D4 MICE PSDKU Demak PNJ  Nina Sulistyowati , S.S., M.A. 
KPS D3 Desain Grafis  Anggi Anggarini, M.Ds 
KPS D3 Penerbitan  Zaenal Arifin, S.H., M.H. 

KPS D4 Teknologi Industri Cetak 
Kemasan 

 
Muryeti, S.Si., M.Si. 



M.Sc.Eng 
KPS D3 Teknik Grafika  Heribertus Rudi Kusumantoro, S.T., 
KPS D4 Teknik Multimedia Jaringan  Dr., Prihatin Oktivasari , S.Si., M.Si. 
KPS D4 Teknik Multimedia Digital  Noorlela Marcheta , S.Kom., M.Kom. 
KPS D4 Teknik Informatika  Asep Taufik Muharram , S.Kom., M.Kom. 
KPS D1 Teknik Komputer dan Jaringan  Asep Kurniawan , S.Pd., M.Kom. 
KPS MTRTM  Dr., Tatun Hayatun Nufus , M.Si. 

KPS MTTE 
 Dr. Drs., Ahmad Tossin Alamsyah , S.T., 

M.T. 
 

Ditetapkan di Depok 
pada tanggal 17 Januari 2023 

 
DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI JAKARTA, 

 
 

 
Dr. sc. H. Zainal Nur Arifin, Dipl-Ing, HTL., M.T., 
NIP 196303091989101001 


